ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
          ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

              «CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГУ)

23.06.2022                                                                                                        11/7/6-02-3
ПРОТОКОЛ

заседания Научной комиссии в области философии
этики и религиоведения

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: : к.полит.н., доцент, Председатель научной комиссии Сунами А.Н.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.филос.н., профессор Алейников А.В., д. филос.н., профессор,
Маковецкий Е.А.,  д.филос.н,  профессор,  Чумакова Т.В.,  д.ф.н.,  профессор Туманян
Т.Г.,  к.ф.н.,  старший преподаватель  Львов А.А.,  д.филос.н.,  профессор Шиповалова
Л.В., к.ф.н, профессор Муравьев А.Н.

ПОВЕСТКА:
1. Об экспертизе отчетов по договорам ГПХ (грант РНФ 20-18-00158).
2. О рассмотрении заявлений аспирантов.
3. О рассмотрении отчета деятельности Научной комиссии в 2021/22 гг.

1. СЛУШАЛИ: Об экспертизе отчетов по договорам ГПХ (грант РНФ 20-18-00158)

ВЫСТУПИЛИ: На рассмотрение  Научной комиссии были представлены отчеты по
договорам ГПХ № ЕД-119226 (Беликова А.А.) и № ЕД-119227 (Боброва А.С.) (грант
РНФ 20-18-00158, рук. Лисанюк Е.Н.).

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить отчеты по договорам ГПХ № ЕД-119226 (Беликова А.А.)
и № ЕД-119227 (Боброва А.С.) (грант РНФ 20-18-00158, рук. Лисанюк Е.Н.).

2. СЛУШАЛИ: О рассмотрении заявления аспирантов.

ВЫСТУПИЛИ:  Сунами  А.Н.  представил  направленные  из  Учебного  управления
заявления аспирантов 1 года обучения

Комиссия  отметила  необходимость  корректировки  темы  Рогаля  А.А.  в  связи  с
необходимостью определить научный профиль исследования;

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Утвердить темы НИР аспирантов 1 года обучения в следующей редакции:

По направлению подготовки 47.06.01 «Философия, этика и религиоведение»:
2.1.1.  Рогаль  Андрей  Александрович  –  «Сознание  как  предмет  философской
антропологии»;
2.1.2.  Чэнь  Шэнань  –  «Сравнительное  исследование  современной  российской
философии и китайской марксистской мысли».

2.2. Утвердить кандидатуру научного руководителя аспиранта 1 года обучения:

По направлению подготовки 51.06.01 «Культурология»:
2.2.1.  Дай Синь – научный руководитель д.ф.н. Соколов Борис Георгиевич, профессор
Кафедры культурологии, философии культуры и эстетики.

3. СЛУШАЛИ: О рассмотрении отчета деятельности Научной комиссии в 2021/22 гг.

ВЫСТУПИЛИ:  Хохлова  Ю.И.  представила  отчет  о  работе  Научной  комиссии  в
2021/22 гг.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить отчет о работе Научной комиссии в 2021/22 гг.

Председатель научной комиссии        Сунами А.Н.

Секретарь научной комиссии Хохлова Ю.И.

2